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گزیده یک توئيت

یک عکس  

دردسر تازه والدین و مدارس!
 امتحانات نیمسال اول مدارس حضوری است یا مجازی؟

 آیا آموزش و پرورش می تواند این چالش را بدون دردسر مدیریت کند؟

دهه  و هشت  بیست  ــای  دوچــرخــه ه
۶۰ که خاطرات بسیاری از ما با آن گره 
خورده همچنان در کوچه پس کوچه ها 
و بازار های اصفهان زیر پای شهروندان 

اصفهانی رکاب می خورد. 

رسانه های جهان 

ــت:  ــدن ــن ــپ ــدی ــن ای
شـــــرکـــــت  دو 
ــزر و  ــای ــازی ف داروس
مدرنا، فقط در سال 
از  ميلادی   2021
فروش واکسن کووید-1۹، حدود ۳2 

ميليارد دلار درآمد خواهند داشت.

ــوز:  در پی  ــی ــورون ی
ــاد مــشــکــلات  ــ ــج ــ ای
از  یــکــی  در  عصبی 
آزمایش  داوطلبان، 
واکسن چينی کرونا 
به نام »سينوفارم« در کشور پرو متوقف 

شد.

نخستین تزریق تست انسانی واکسن 
کرونا در هفته اول دی  در کشور

رئيس ستاد اجرایی فرمان امام)ره(، از نخستين 
تزریق تست انسانی واکسن کرونا در هفته اول 
دی ماه خبر داد و گفت: آزمایش انسانی واکسن 
در سه مرحله انجام می شود.   محمد مخبر اظهار 
اجرایی  ستاد  در  همکارانم  همه  کرد: بنده و 
ــام)ره(، آمادگی تزریق این واکسن را  فرمان ام
داریــم و ما این واکسن را تزریق خواهيم کرد. 
وی بيان کرد: آزمایش انسانی واکسن کرونا در 
سه مرحله انجام می گيرد؛ به این صورت که در 
مرحله اول به ۵۶ نفر با جنسيت و سن متفاوت 
تزریق می شود و بعد از 2۸ روز و مشخص شدن 
نتایج بررسی، مرحله دوم با تزریق به ۵00 نفر 
و بعد از 2۸ روز از تزریق دوم و بررسی نتایج، 
مرحله ســوم بــدون محدودیت با توليد انبوه و 
ــه داد:  عرضه گسترده آغــاز می شود. وی ادام
مردم کشورمان از واکسن ایرانی اطمينان دارند 
و ما بــرای تزریق واکسن با متقاضيان زیــادی 
روبه رو شدیم. وی گفت: ۳ تا ۴ ماه بعد از آزمایش 
انسانی، ما به نقطه ای خواهيم رسيد که کشور از 

واردات این واکسن بی نياز می شود.

سازمان حفاظت محیط  زیست:
خودروهای ایرانی بعد از ۲ سال 

استاندارد خود را از دست می دهند

دبير کميته فنی صدور مجوز های خودرویی سازمان 
حفاظت محيط زیست گفت: در ایــران شاهد آن 
هستيم که خودرو پس از چند سال فعاليت، شرایط 
استانداردی اوليه خــود را از دســت می دهند و 
آلایندگی آن افــزایــش می یابد. بهزاد اشجعی 
دیروز به ميزان گفت: برای  کاهش آلودگی هوا 
در شهر های بزرگ و صنعتی به خصوص در تهران 
باید به علت اصلی آن پرداخت، در شهر تهران 
بيشتر از ۸0درصد آلاینده های گازی و حدود۶0 
درصد ذرات معلق در هوا ریشه در فعاليت خودرو ها 
دارد، که این موضوع نشان می دهد عامل اصلی 
آلودگی هوای تهران وسایل نقليه است. اشجعی 
افزود: برای کنترل آلودگی هوا، استفاده نکردن 
از خودرو ها یک راهکار ساده است؛ در همين زمينه 
به هر ميزان که بتوانيم مردم را به سمت استفاده 
کمتر از خودرو های شخصی سوق دهيم، می توانيم 
ميزان آلودگی هوا  را در شهر تهران کاهش دهيم 
که قطعا بهترین جایگزین در این عرصه حمل و نقل 

عمومی است.
 دبير کميته فنی صدور مجوز های خودرویی تصریح 
کرد: در ایران شاهد هستيم که خودرو پس از دو 
سه سال فعاليت، شرایط استانداردی اوليه خود 
را از دست می دهد و آلایندگی آن افزایش می یابد؛ 
۶0 درصد خودرو هایی که عمر کمتر از ۴ سال 
دارند، در آزمون معاینه فنی مردود شده اند، این 
نشان می دهد که مشکلی در خودرو وجود دارد 
که آلایندگی آن افزایش یافته است و کيفيت اوليه 
خود را ندارد و همين موضوع به تشدید آلودگی هوا 

منجر می شود.

داشتن کارت هوشمند ملی برای 
تنظیم سند الزامی می شود

رئيس کانون سردفتران و دفتریاران گفت: 
کارت  که  کسانی  ــرای  ب سند  تنظيم  امکان 
زمانی  فرجه  در  تنها  ندارند،  ملی  هوشمند 
محدودی وجود دارد و این افراد برای تنظيم 
سند باید درخواست کارت هوشمند ملی را 
ارائه دهند. خندانی تأکيد کرد: این امکان در 
یک فرجه زمانی مشخص قابل انجام است و 
بعد از اعلام تاریخ از سوی متوليان امر، امکان 
تنظيم سند برای کسانی که کارت هوشمند 
بــرای دریافت آن تقاضایی  یا  و  ملی ندارند 

نداده اند، وجود نخواهد داشت.

گمرک:یک میلیارد دلار طی ۴ سال گذشته در  کشور  دود شد
چهار  طی  گفت:  ــران  ای گمرک  سخنگوی 
ــک مــيــلــيــارد دلار  ــدود ی ســـال گــذشــتــه، حـ
واردات محصولات دخانی به کشور انجام 
و همه آن دود شده اســت. به گــزارش مهر، 
ــار واردات  ــاره به آم روح ا... لــطــيــفــی با اش
۴ سال اخير  اظهار  محصولات دخانی در 

کرد:  واردات کل محصولات دخانی در سال 
۹۵، 2۳۸ ميليون و ۷۹۳ هزار و ۵12 دلار، 
در سال ۹۶، 210 ميليون و ۹0۹ هــزار و 
۳01 دلار، در ســال ۹۷، 21۴ ميليون و 
۷ هــزار و ۴2۹ دلار و در ســال ۹۸، 21۸ 
ميليون و 212 هزار و ۴۵1 دلار بوده است. 

لطيفی گفت: با این احتساب، تنها در چهار 
سال گذشته ۹2۶ ميليون و ۹22 هــزار و 
۶۹۸ دلار، یعنی حــدود یک ميليارد دلار 
محصولات دخانی وارد شده که از این ميزان 
۴۸ ميليون و ۴1۹ هزار و ۷۷۸ دلار آن تنها 

واردات سيگار بوده است.

 عبدالهی- 1۵ شهریورماه ۹۹، آن روزی 
که با تصميم ستاد ملی مقابله با کرونا مدارس 
کشور بازگشایی شد، خيلی از کارشناسان  از 
این تصميم انتقاد کردند و آن را برای شرایط 
کــرونــایــی کــشــور مضر دانــســتــنــد. هرچند 
پزشکی  نظام  ســازمــان  جمله  از  نهادهایی 
ــه عــنــوان  ــدارس را ب ــ ــور، بــازگــشــایــی م ــش ک
و  برشمردند  انسانی«  فاجعه  یک  »احتمال 
درباره آن هشدار دادند، اما مدافعان این کار 
که اغلب در وزارت آمــوزش و پــرورش بودند، 
ــاع کــردنــد و آن را  از بازگشایی مـــدارس دف
ضروری خواندند. طی هفته های بعد و با ورود 
به پایيز، شرایط کرونایی کشور وخيم تر شد و 
برخی کارشناسان یکی از دلایل آن را تصميم 
اشتباه بازگشایی مدارس دانستند؛ هرچند 
کردند  تاکيد  بهداشت  وزارت  مقامات  که 
هيچ ارتباط معناداری بين بازبودن مدارس و 
افزایش تعداد مبتلایان و فوتی های کرونا پيدا 

نشده است.

و حالا آزمون سوم       
بعد از ماجراهای سامانه »شاد« که اولين آزمون 
جدی وزارت آموزش و پرورش در دوره کرونا 
بود، این وزارتخانه دومين آزمــون خود را در 
بازگشایی مــدارس پشت سر گذاشت. شاید 
نتوان نمره آموزش و پرورش را  در آزمون دوم، 
دقيق ارزیابی کرد، اما نمره آن ها در آزمون 
ــت. حــالا اما  اول قطعا قابل قبول نبوده اس
نوبت آزمون سوم این وزارتخانه است؛ آزمون 
امتحانات نيمسال اول مدارس که زمان زیادی 

تا شروع آن باقی نمانده است.

 نگرانی  وزیر   از افت کیفیت آموزشی       
 دانش آموزان 

ــاره  ــا دربـ ــاره ــه ب ــرورش ک ــ ــوزش و پ ــ ــر آم وزیـ
آسيب های دوری دانــش آمــوزان از مــدارس 
است،  گفته  سخن  تحصيل  مجازی شدن  و 
ــا  ــون ه ــوری آزم ــض ــر بــرگــزاری ح ــم ب حــالا ه
تاکيد دارد اما به این نکته نيز اشاره می کند 
که برگزاری آزمــون هــای مجازی هم مطرح 
ــرای برگزاری  اســت و روش هـــای مختلفی ب
مطمئن آن ارزیابی شده است. طبق گفته های 
»محسن حاجی ميرزایی«، ستاد ملی مقابله 

با کرونا درباره چگونگی برگزاری امتحانات 
مــدارس تصميم گيری خواهد کرد اما طبق 
خبرهای منتشرشده به نظر می رسد باردیگر 
ــاره این موضوع کــلان، به  تصميم گيری درب
ستادهای استانی واگــذار می شود تا طبق 
رنگ بندی قرمز، نارنجی و زرد کرونایی به طور 

مستقل برای آن تصميم گيری کنند.
البته شنيده ها حاکی است، وزیر آمــوزش و 
پرورش و معاونان او بر حضوری بودن آزمون ها 
اصرار دارند و معتقدند امتحانات مجازی علاوه 
بر آسيب تقلب، کيفيت آموزش و ارزیابی را هم 

پایين می آورد. 

نگرانی ها درباره مقطع ابتدایی       
شاید بتوان پذیرفت که بعد از حدود 10 ماه 
از همه گيری کــرونــا، دانــش آمــوزان مقطع 
متوسطه شرایط را درک کرده اند و می توانند 
اما  را رعایت کنند.  پروتکل های بهداشتی 
شاید اميدواری به رعایت شدن این پروتکل ها 
بين بچه های مدارس ابتدایی، خوش خيالی 
باشد. آن طور که روز گذشته، معاون ابتدایی 
وزارت آموزش و پرورش اعلام کرد، قرار است 
امتحانات دانــش آمــوزان کلاس اول و دوم، 
ــورت حــضــوری بــرگــزار شــود و پروتکل  بــه ص
ــرای آن هــم، تقسيم بندی  پيش بينی شده ب
دانــش آمــوزان به گروه های ۳ یا ۴ نفره برای 
حــضــور در مـــدارس اســـت. از هــمــان سبک 
برنامه ریزی هایی که به نظر می رسد اجرایش 

برای بيش از ۸ ميليون دانش آموز دوره ابتدایی 
سخت و دشوار خواهد بود.

مجلس: تصمیم گیرنده ستاد کروناست       
موضع کميسيون بهداشت و 
ــان مجلس را در این باره  درم
ــر  ــت ــا مـــی شـــویـــم و دک ــویـ جـ
»حسينعلی شهریاری« رئيس 
این کميسيون در گفت وگو با 

خــراســان مــی گــویــد: تصميم گيری دربـــاره 
برگزاری مجازی یا حضوری مدارس بر عهده 
به  توجه  با  دیــد  باید  و  کروناست  ستادملی 
وضعيت کرونا، چه تصميمی اتخاذ خواهد شد. 
البته دکتر شهریاری به این نکته هم اشاره 
می کند که: »اگــر امکان برگزاری حضوری 
امتحانات وجود داشته باشد، ما هم استقبال 
می کنيم؛ چراکه هم برخی دانش آموزان از 
آموزش و آزمون مجازی بی بهره اند و هم باری 

از روی دوش خانواده ها برداشته می شود«.

عضو ستاد کرونا: قطعا نگران کننده است       
اما دکتر »مسعود مــردانــی«، 
عضو علمی کميته ستاد ملی 
مقابله با کرونا، کاملا مخالف 
برگزاری حضوری امتحانات 
ــت. دکتر  ــوزان اسـ ــش آمـ دانـ

مردانی در گفت وگو با خراسان می گوید: اخيرا 
در فضای مجازی مشاهده کردم که کمپين »نه 

به امتحانات حضوری«  به راه افتاده است. من 
هم مخالف برگزاری حضوری امتحانات هستم 
ــه شــيــوه کاملا  ب ــود آن را  ــی ش و معتقدم م
غيرحضوری برگزار کرد. وی می افزاید: در 
ــا، تــمــام کــشــورهــای دنــيــا حتی  ــرون دوره ک
بزرگ ترین و مهم ترین آزمون هایشان را هم 
غيرحضوری برگزار می کنند که امکان تقلب 
هم در آن وجود ندارد؛ بنابراین ما هم می توانيم 
این کار را انجام دهيم. دکتر مردانی ادامه 
می دهد: مطمئنا برگزاری حضوری امتحانات 
می تواند باعث افزایش شدت انتقال و تقویت 

زنجيره انتقال این بيماری در کشور باشد.

ــرورش: شیوه نامه نهایی         ــ ــوزش و پ  آمـ
منتشر می شود

موضوع را از وزارت آمــوزش و 
ــرورش نيز پيگيری کردیم و  پ
مرکز  رئيس  ساکی«  »خسرو 
کيفيت  پـــایـــش  و  ســنــجــش 
وزارتخانه در پاسخ به خراسان 

درباره مجازی یا حضوری بودن امتحانات گفت: 
شيوه نامه برگزاری امتحانات تدوین شده و به 
زودی منتشر خــواهــد شــد. ساکی از اعــلام 
جزئيات این شيوه نامه خودداری کرد و افزود: 
»هنوز این شيوه نامه نهایی نشده است و امکان 
برخی تغييرات در آن وجــود دارد،  بنابراین 

امکان تشریح جزئيات آن را ندارم«.

نگرانی از تکرار بلاتکلیفی ها       
ــالا در فاصله چند روز تــا آغــاز امتحانات  ح
نيمسال اول دانش آموزان، بار دیگر معلمان، 
دانش آموزان و والدین آن ها دچار سردرگمی 
و بلاتکليفی اند و نمی دانند شيوه برگزاری 
امتحانات چگونه خواهد بود. اگر هم ستاد ملی 
کرونا تصميم گيری را به استان ها واگذار کند که 
دردسرها بيشتر می شود و مدام باید قرمز بودن 
یا نبودن استان را بررسی کرد و منتظر خبرهای 
لحظه ای بود. به نظر می رسد آن چه مهم است 
این که، بعد از 10 ماه همزیستی با کرونا، به 
هيچ وجه پذیرفته نيست که سيستم آموزشی 
کشور معطل تصميمات آنی باشد و نتواند خيال 
1۴ ميليون دانش آموز، چند ميليون پدر و مادر و 

چندده هزار معلم  را راحت کند.

ادعای دبیر ستاد ملی مقابله با گرد و غبار:

گرد و غبارقابل پیش بینی نیست
دبير ستاد ملی مقابله با گــرد و غبار گفت: 
گرد و غبار ها بستگی به شرایط جوی دارند و 
برخی از جریان ها قابل پيش بينی نيستند. به 
گزارش باشگاه خبرنگاران، در بررسی های 
زیست محيطی که طی چندسال اخير انجام 
شد، برای اولين بار مشخص شد که 2۳ استان 
کشور درگير پدیده گرد و غبار هستند و در 
برنامه جامع ملی که نوشته شد سال گذشته 
21 هزار و ۷۸1 ميليارد ریال اعتبار برای مقابله 
با پدیده گرد و غبار و تقویت شبکه انتقال و توزیع 
برق کشور از محل صندوق توسعه ملی هزینه 

شد. در ميان این مجموع اعتبار ۷ هزار و 2۶۵ 
ميليارد ریال به استان خوزستان اختصاص 
پيدا کرده که تخصيص این اعتبار سبب کاهش 
۴0 درصدی روز های ناسالم و افزایش 1۶0 
درصدی روز های پاک و قابل قبول بوده است.
این درحالی است که علی محمد طهماسبی 
دبير ستاد ملی مقابله با گرد و غبار در این باره 
تصریح کرد:  سال قبل 100 ميليون یورو برای 
مقابله با گرد و غبار کشور داشتيم، اما امسال 
در مصوبه ابلاغی به 20 ميليون یورو رسيده که 
حدود 11 ميليون یورو آن به بحث برق و توازن 

مناطق محروم اختصاص داده شده است. او 
با بيان این که اعتبار مقابله با این پدیده به هر 
استان بر مبنای ميزان غبارخيزی اختصاص 
داده می شود، افزود: گرد و غبار ها بستگی به 
شرایط جوی دارند و برخی از جریان ها قابل 
پيش بينی نيستند، به صورت مثال در روزهای 
گذشته گــرد و غباری در استان خوزستان 

داشتيم که بعد از 20 دقيقه برطرف شد.


